UBND HUYỆN AN DƯƠNG

    TRƯỜNG MN AN DƯƠNG

Số: 02/ MNAD

        V/v hướng dẫn nghỉ tết

    Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Dương, ngày 5 tháng 02 năm 2024

                        Kính gửi:

               - Các đ/c CB-GV-NV trường MN An Dương,

               - Quý Phụ huynh học sinh trường MN An Dương.

Thực hiện Công văn số 468/VP-VX ngày 19/01/2024 của văn

phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hải Phòng về việc nghỉ tết Nguyên

đán Giáp Thìn 2024 của ngành Giáo dục và Đào tạo; Công văn số

24/PGD ĐT ngày 24/01/2024 của Phòng GD&ĐT huyện An Dương.

Trường mầm non An Dương hướng dẫn CBGVNV và PHHS nghỉ

tết Nguyên đán Giáp Thìn như sau:

I. LỊCH NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN:

Thời gian nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh nghỉ từ

thứ Tư, ngày 07/02/2024 đến hết thứ Tư, ngày 14/02/2024 (từ ngày 28

tháng chạp năm Quý Mão đến hết ngày mùng 05 tháng Giêng năm Giáp

Thìn).

- Thứ Năm, ngày 15/ 02/ 2024 (mùng 6 tháng Giêng năm Giáp

Thìn):  CBGVNV đi làm, học sinh đi học bình thường trở lại.

II. NHỮNG NỘI DUNG CẦN THỰC HIỆN:

1. Đối với CBGVNV:

- Các lớp bàn giao tài sản cho bảo vệ (Có biên bản bàn giao)

- Thực hiện nghiêm túc lịch vệ sinh đồ dùng đồ chơi trước và sau

khi nghỉ tết. Đặc biệt quan tâm việc vệ sinh Đồ dùng đồ chơi, lớp học

trước khi đón trẻ đi học trở lại.

- Đề nghị các lớp, các bộ phận tắt điện, khóa van nước trước khi

nghỉ tết để đảm bảo an toàn trong dịp tết.

- Thực hiện nghiêm túc việc cam kết đảm bảo an toàn trong dịp tết.

Làm tốt công tác tuyên truyền với PHHS thực hiện đảm bảo an toàn cho

các con trong thời gian nghỉ tết.

- Thường xuyên liên lạc với PHHS để nắm bắt tình hình của trẻ

trong thời gian nghỉ tết Nguyên đán 2024.

- Tổ chức cho PHHS tham gia khảo sát hoặc bình chọn đăng ký cho

con đi học ngày 15/02/2024 (tức ngày mồng 6 tháng Giêng năm Giáp

Thìn) báo cáo số lượng về nhà trường trước 10 giờ sáng ngày 14/02/2024

để nhà trường tổng hợp và đăng ký thực phẩm với công ty.

- CB-GV-NV nghiêm túc thực hiện lịch trực theo kế hoạch.

2. Đối với phụ huynh học sinh:

- Kính mong các bậc phụ huynh học sinh quan tâm đảm bảo an toàn

tuyệt đối cho các con trong thời gian nghỉ tết

+ Đảm bảo an toàn về vệ sinh chăm sóc sức khỏe cho trẻ, an toàn

khi tham gia giao thông. Thực hiện các biện pháp an toàn đảm bảo đón tết

vui tươi lành mạnh.

          Trên đây là thông báo của BGH nhà trường, đề nghị các đ/c CB-

GV-NV thực hiện nghiêm túc kế hoạch và triển khai đến 100% phụ huynh

- học sinh của lớp mình./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu VP.